ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
ЛИПЕЦКОГО РАЙОНА

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля  2020 года                                                                                  № 91/708
г.Липецк

О регистрации кандидатами в депутаты Совета депутатов  сельского поселения Вербиловский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации VI созыва по единому семимандатному избирательному округу Бирюкова Евгения Валентиновича,Киселева Сергея Матвеевича,Носкова Алексея Михайловича,Полозовой Екатерины Леонидовны,Полозова Сергея Владимировича,Федосеева Алексея Сергеевича,                                                  Шиловских Сергея Дмитриевича

	Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Липецкое местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатов в депутаты Совета депутатов  сельского поселения Вербиловский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации VI созыва по единому семимандатному избирательному округу  Бирюкова Евгения Валентиновича, Киселева Сергея Матвеевича, Носкова Алексея Михайловича, Полозовой Екатерины Леонидовны, Полозова Сергея Владимировича, Федосеева Алексея Сергеевича, Шиловских Сергея Дмитриевича требованиям Закона Липецкой области от 06 июня 2007 года №60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области» (далее - областной Закон), и необходимые для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктами 3, 4  части 7 статьи 24, статьями 31, 34, 34.1., 35, 37 областного Закона, в связи с возложением на ТИК Липецкого района полномочий избирательной комиссии сельского поселения Вербиловский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации (постановление избирательной комиссии Липецкой области от «12» сентября 2017 года № 14/161-6), территориальная избирательная комиссия постановляет:
1.Зарегистрировать кандидатами в депутаты Совета депутатов сельского поселения Вербиловский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации VI созыва по единому семимандатному избирательному округу, выдвинутыми избирательным объединением «Липецкое местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  30 июля 2020 года в 16 часов 00минут в следующем составе:
             1.Бирюков Евгений Валентинович, дата рождения - 14 сентября 1958 года, место рождения-с.Никольское Добринского района Липецкой области, место жительства - Липецкая область, Липецкий район,   село Вербилово , гражданство –РФ,  профессиональное образование - среднее профессионально-техническое училище №1 г.Липецка, основное место работы, занимаемая должность- ООО "Вербиловское", машинист автомобильного крана, депутат Совета депутатов сельского поселения Вербиловский сельсовет 5 созыва на непостоянной основе;
             2.Киселев Сергей Матвеевич, дата рождения - 19 апреля 1963 года, место рождения-с.Вербилово Липецкого района Липецкой области, место жительства - Липецкая область, Липецкий район, с. Вербилово, гражданство-РФ, профессиональное образование - Государственное (областное) бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Задонский политехнический техникум», основное место работы  , занимаемая должность - ГУЗ "Липецкая районная больница", водитель, депутат Совета депутатов сельского поселения Вербиловский сельсовет 5 созыва на непостоянной основе;
            3.Носков Алексей Михайлович, дата рождения - 1 января 1959 года, место рождения-с.Ивановка Тербунского района Липецкой области, место жительства - Липецкая область, Липецкий район, с. Вербилово , гражданство –РФ,  профессиональное образование - Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Московский государственный открытый университет, основное место работы, занимаемая должность - НПС "Вербилово", начальник станции, депутат Совета депутатов сельского поселения Вербиловский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации 5 созыва на непостоянной основе;
           4. Полозова Екатерина Леонидовна, дата рождения - 9 сентября 1977 года, место рождения- с. Вербилово Липецкого района Липецкой области, место жительства - Липецкая область, Липецкий район, с.Вербилово, гражданство –РФ,  профессиональное образование - Государственное учреждение "Липецкий базовый медицинский колледж", основное место работы, занимаемая должность - ГУЗ "Липецкая районная больница", медицинская сестра;
           5. Полозов Сергей Владимирович, дата рождения - 12 февраля 1982 года, место рождения-с. Вербилово Липецкого района Липецкой области,  место жительства - Липецкая область, Липецкий район, с. Вербилово, гражданство –РФ, профессиональное образование - Воронежская государственная технологическая академия,  основное место работы, занимаемая должность - ООО "Круглянка", директор, депутат Совета депутатов сельского поселения Вербиловский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации 5 созыва на непостоянной основе;
            6.Федосеев Алексей Сергеевич, дата рождения - 26 мая 1986 года, место рождение- с. Крутые Хутора Липецкого района Липецкой области, место жительства - Липецкая область, Липецкий район, село. Вербилово, гражданство –РФ , профессиональное образование - Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Воронежский государственный аграрный университет имени императора Петра I", основное место работы, занимаемая должность - ООО "Вербиловское", главный ветеринарный врач;
          7.Шиловских Сергей Дмитриевич, дата рождения - 13 мая 1961 года, место рождения-с. Вербилово Липецкого района Липецкой области,  место жительства - Липецкая область, Липецкий район, с. Вербилово, гражданство -РФ,  профессиональное образование - Задонский техникум механизации и электрофикации сельского хозяйства Министерства сельского хозяйства РСФСР, род занятий - временно неработающий, депутат Совета депутатов сельского поселения Вербиловский сельсовет 5 созыва на непостоянной основе.
[bookmark: _GoBack]           2. Выдать зарегистрированным кандидатам Бирюкову Евгению Валентиновичу, Киселеву Сергею Матвеевичу, Носкову Алексею Михайловичу, Полозовой Екатерине Леонидовне, Полозову Сергею Владимировичу, Федосееву Алексею Сергеевичу, Шиловских Сергею Дмитриевичу  удостоверения о регистрации установленного образца.
	3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Липецкого района.
	4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате для опубликования в газету «Сельская нива».

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ЛИПЕЦКОГО РАЙОНА

                   Н.В.РОДИОНОВА

	СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ЛИПЕЦКОГО РАЙОНА

                               Г.Н.АТАЕВА